
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 
 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

05.08.2015                                                                                                                               № 559 
г.Камышлов 

 

О проведении  смотра-конкурса на лучшее предприятие  

розничной торговли и общественного питания в муниципальном 

образовании Камышловский муниципальный район 

 

В целях реализации подпрограммы 2. «Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном образовании Камышловский 

муниципальный район на период 2013-2020 годов» муниципальной программы 

«Создание условий для устойчивого развития реального сектора экономики 

муниципального образования Камышловский муниципальный район на период 

2013-2020 годов» утвержденной постановлением главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный район от 11 ноября 2013 года                  

№ 1145, в целях улучшения организации торговли и общественного питания, 

распространения опыта работы лучших предприятий сферы потребительского 

рынка, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести на территории муниципального образования Камышловский 

муниципальный район с 10 августа по 01 октября 2015 года смотр-конкурс на 

лучшее предприятие розничной торговли и общественного питания в 

муниципальном образовании Камышловский муниципальный район. 

2. Утвердить: 

1) Положение о проведении смотра-конкурса на лучшее предприятие 

розничной торговли и общественного питания в муниципальном образовании 

Камышловский муниципальный район (Приложение № 1). 

2) Состав конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на 

лучшее предприятие розничной торговли и общественного питания в 

муниципальном образовании Камышловский муниципальный район   

(Приложение № 2). 

3. Отделу стратегического развития, муниципального заказа и инвестиций 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район  (С.С. Глубоковская) организовать проведение смотра-конкурса на лучшее 

предприятие розничной торговли и общественного питания в муниципальном 

образовании Камышловский муниципальный район. 

 



 2 

4. Рекомендовать руководителям предприятий, индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, принять 

активное участие в смотре-конкурсе на лучшее предприятие розничной торговли 

и общественного питания в муниципальном образовании Камышловский 

муниципальный район. 

5. Данное постановление опубликовать в газете «Камышловские известия» 

и обнародовать на официальном сайте администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район httr:// kamyshlovsky-region.ru/. 

6. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район С.С. Глубоковскую. 

 

 

Глава  муниципального образования  

Камышловский муниципальный район                                                   Е.А.Баранов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение № 1 

к постановлению главы  

муниципального образования 

Камышловский муниципальный   

район 

от 05.08 2015 года № 559 

 

Положение 

о проведении смотра-конкурса 

на лучшее предприятие розничной торговли и общественного питания 

в муниципальном образовании Камышловский 

муниципальный район 

 

1. Общие положения  

  В соответствии с планом мероприятий по выполнению подпрограммы        

2. «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании Камышловский муниципальный район на период 2013-2020 годов» 

муниципальной программы «Создание условий для устойчивого развития 

реального сектора экономики муниципального образования Камышловский 

муниципальный район на период 2013-2020 годов», в целях улучшения 

организации торговли и общественного питания, распространения опыта работы 

лучших предприятий сферы потребительского рынка,  улучшению внешнего вида 

объектов, проводится конкурс на лучшее предприятие розничной торговли и 

общественного питания в муниципальном образовании Камышловский 

муниципальный район (далее конкурс). 

2. Цель проведения конкурса 

Целью проведения конкурса является:  

-  привлечение коллективов предприятий и организаций к активному 

участию в мероприятиях по улучшению внутреннего и внешнего облика 

предприятий торговли и общественного питания; 

- содержание предприятий в образцовом состоянии; 

- обмен опытом по применению передовых методов в работе; 

- выявление субъектов потребительского рынка, выполнивших наилучшее 

оформление фасадов, витрин, торговых и обеденных залов и прилегающих 

территорий предприятий.  

3.  Организация и проведение конкурса. 

3.1.  Конкурс проводится в период с 10 августа по 01 октября 2015 года. 

3.2.  Итоги конкурса подводятся до 30 октября 2015 года. 

3.3. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

-  «Лучший  магазин продовольственных товаров»; 

- «Лучший  магазин непродовольственных товаров»; 

- «Лучший магазин товаров повседневного спроса»; 

- «Лучшее предприятие общественного питания».  

4. Участники конкурса 

4.1. Участниками конкурса являются: 

 



 4 

-  организации торговли и общественного питания независимо от 

организационно-правовой формы и формы собственности; 

- индивидуальные предприниматели, оказывающие услуги торговли и 

общественного питания. 

5.  Порядок и условия предоставления конкурсных материалов 

5.1. Заявка на участие в конкурсе (прилагается) представляется в отдел 

стратегического развития, муниципального заказа и инвестиций администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район (город 

Камышлов, улица Свердлова,41, телефон 2-17-82) в срок до 01 сентября 2015 года  

5.2. Участники конкурса в срок до 01 октября 2015 года представляют  

информационный материал об объектах торговли и общественного питания,  

выполненный в свободной редакционной форме и содержащий: 

- данные об истории создания и становления предприятия в целом, 

основные направления деятельности, сведения о репутации предприятия, об 

участии в конкурсах, выставках, ярмарках и других мероприятиях; 

-  сведения о предоставляемых услугах; 

- информацию об обслуживающем персонале магазина, кафе, столовой, 

закусочной (количество рабочих мест, уровень профессиональной подготовки, 

опыт работы); 

- фотоматериал объекта, включающий фотографии фасада магазина или 

объекта общественного питания, прилегающей территории, интерьера торгового, 

обеденного зала, витрин, коллектива предприятия. 

5.3. К информационному материалу прилагаются копии договоров на вывоз 

твердо-бытовых отходов. 

6. Подведение итогов конкурса. 

6.1. При подведении итогов конкурса на лучшее предприятие розничной 

торговли и общественного питания в муниципальном образовании  

Камышловский муниципальный район учитывается следующее: 

- наличие стоянки для автотранспорта; 

- благоустройство и декоративное оформление фасада, озеленение и 

благоустройство прилегающей территории; 

- заключение договоров на вывоз твердо-бытовых отходов, наличие урн и 

баков для мусора; 

- санитарное состояние прилегающей территории, торгового, обеденного 

зала и подсобных помещений; 

- соответствующее оформление уголка для потребителя; 

- оформление витрин и ценников, соблюдение товарного соседства; 

- внешний вид обслуживающего персонала; 

- широта ассортимента товаров и блюд; 

- уровень культуры обслуживания; 

- отсутствие жалоб потребителей зарегистрированных в книге отзывов и 

предложений; 

- оказание дополнительных услуг населению, в том числе по безналичному 

расчету; 

- создание зон отдыха для потребителей; 

 



 5 

- создание условий для маломобильных групп населения (пандус, кнопка 

вызова и др.); 

- полнота и оформление представленного материала. 

6.2. Все показатели оцениваются по 5 бальной системе. 

6.3. Победителями конкурса признаются предприятия, набравшие 

наибольшее количество баллов по результатам оценочного листа. 

6.4.  В случае, когда два или несколько участников получили одинаковое 

количество баллов, победитель определяется путем открытого голосования 

членов комиссии, большинством голосов. 

6.5. Победителям конкурса в каждой номинации вручаются переходящие 

вымпелы, награждаются дипломами и ценными подарками.   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Приложение 

к Положению о проведении 

смотра-конкурса на лучшее 

предприятие розничной торговли и  

общественного питания в  

муниципальном образовании  

Камышловский муниципальный  

район  

 

 

 

Заявка 

на участие в смотре-конкурсе 

на лучшее предприятие розничной торговли и общественного питания  

в муниципальном образовании Камышловский  

муниципальный район. 

 

 

Заявка на участие в смотре-конкурсе направляется до 01 сентября                  

2015 года в отдел стратегического развития, муниципального заказа и инвестиций 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район (город Камышлов, улица Свердлова,41). 

 

 

 

1. _______________________________________________________ 
(Наименование  организации, Ф.И.О.  индивидуального предпринимателя) 

 

 

2. ________________________________________________________                           
                                (Название  магазина, объекта общественного питания) 

                        

 

3. ________________________________________________________ 
                                 (Адрес магазина, объекта общественного питания) 

 

 

 

      Дата                                                                              Подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Приложение № 2 

к постановлению главы  

муниципального образования 

Камышловский муниципальный   

район 

от 05.08 2015 года № 559 

 

 

Состав 

конкурсной комиссии 

по подведению итогов смотра-конкурса на лучшее предприятие  

розничной торговли и общественного питания в муниципальном образовании  

Камышловский муниципальный район 

 

 

Глубоковская С.С. - заместитель главы администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район – председатель комиссии 

Клысак Е.М. – специалист отдела стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район – секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии: 

 

Артюшина О.Н.    –  заместитель главы администрации муниципального  

                                    образования «Обуховское сельское поселение»  

                                    (по согласованию) 

Зарубина А.Ю.      –  ведущий специалист административно-правового отдела  

                                    администрации муниципального образования «Зареченское  

                                    сельское поселение» (по согласованию) 

Журских Н.С.        –  заместитель главы администрации муниципального  

                                    образования «Восточное сельское поселение» 

                                    (по согласованию) 

Панафидин В.П.    –  специалист 1 категории администрации муниципального   

                                    образования «Калиновское сельское поселение»  

                                    (по согласованию) 

Панафидина М.М. –  индивидуальный предприниматель, член Совета по  

                                    развитию малого и среднего предпринимательства в  

                                    муниципальном образовании Камышловский  

                                    муниципальный район (по согласованию) 

Пузанкова Е.В.      –  специалист 1 категории администрации  муниципального  

                                    образования «Галкинское сельское поселение»  

                                    (по согласованию) 

 


